CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 8120XJ
 MODELO HP DESC ETAPA
Ø MÀX
(mm) 20 30 40 50 60 70 80 90 100 120 140 160 180 200 220 240 CÓDIGO
 BMS 8120XJ-3-15 15 6" 3 172 115 98 72.5 41 15 Caudal m3/h 8.CF.J.2150.6
 BMS 8120XJ-4-20 20 6" 4 172 121 111 97.5 80 56 34 15 8.CF.J.2200.6
 BMS 8120XJ-5-25 25 6" 5 172 125 117 108 97.7 84 66 47 30.5 15 8.CF.J.2250.6
 BMS 8120XJ-6-30 30 6" 6 172 128 121 114 107 97.5 87 72.8 56 41 15.5 8.CF.J.2300.6
 BMS 8120XJ-8-40 40 6" 8 172 126 121 116 111 105 98 89.5 80 56 34.5 15.5 8.CF.J.2400.6
 BMS 8120XJ-10-50 50 6" 10 172 129 125 121 117 113 108 103 98 84.3 66 47 30.5 15 8.CF.J.2500.6
 BMS 8120XJ-12-60 60 6" 12 172 128 125 121 118 114 111 107 98 86.5 72.5 56 41 28 15 8.CF.J.2600.6
 BMS 8120XJ-12-60-8” 60 6" 12 192 128 125 121 118 114 111 107 98 86.5 72.5 56 41 28 15 8.CF.J.2600.8
 BMS 8120XJ-15-75 75 6" 15 192 130 128 125 123 120 117 114 108 102 93.5 84 72.5 59.5 47 8.CF.J.2750.8
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
110
120
130
140
150
160
170
180
190
200
210
220
230
240
250
260
270
280
290
300
310
320
0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 130
Al
tu
ra
 m
an
om
et
ric
a
(m
.c
.a
)
 BMS 8120XJ-3-15
 BMS 8120XJ-4-20
 BMS 8120XJ-5-25
 BMS 8120XJ-6-30
 BMS 8120XJ-8-40
 BMS 8120XJ-10-50
BMS 8120XJ-12-60
 BMS 8120XJ-15-75
ELECTROBOMBA 8”
50 Hz
CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 8140XN
 MODELO HP DESC ETAPA
Ø MÀX
(mm) 20 30 40 50 60 70 80 90 100 120 140 160 180 200 220 240 CÓDIGO
BMS 8140XN/03-20 20 6" 3 172 140 126 109 83 16 Caudal m3/h 8.C8.N.4200.6
BMS 8140XN/04-30 30 6" 4 172 146 138 128 116 100.5 75 11 8.C8.N.4300.6
BMS 8140XN/06-40 40 6" 6 172 146 140 134 126 118 109 97 82.5 15 8.C8.N.4400.6
BMS 8140XN/07-50 50 6" 7 172 148 143 138 132 126 119 112 103 77.5 16 8.C8.N.4500.6
BMS 8140XN/09-60 60 6" 9 192 148 144 140 136 131 126 121 109 93 70 8.C8.N.4600.8
BMS 8140XN/11-75 75 6" 11 192 148 144 141 138 134 131 122 112 101 86 64 17 8.C8.N.4750.8
BMS 8140XN/14-100 100 6" 14 192 148 146 143 141 138 133 127 119 112 103 92 78 8.C8.N.4900.8
ELECTROBOMBA 8”
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
10
30
50
70
90
110
130
150
170
190
210
230
250
0 20 40 60 80 100 120 140
8140 XN - 20
8140 XN - 30
8140 XN - 40
8140 XN - 50
8140 XN - 60
8140 XN - 75
50 Hz
Al
tu
ra
 m
an
om
et
ric
a
(m
.c
.a
)
CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 8160XN
MODELO HP DESC ETAPA
Ø MÀX
(mm)
 ALTURA MANOMÉTRICA   (METROS) CUERPO SIN MOTOR
10 30 40 50 60 70 80 90 100 110 120 140 160 180 200 220 240 260 280 300 340 CÓDIGO
 BMS 8160XN-3/20-6" 20 6" 3 172 157 130 106 68 29 8.C8.N.6200.6
 BMS 8160XN-4/30-6" 30 6" 4 172 159 142 131 114 90 61 32 8.C8.N.6300.6
 BMS 8160XN-6/40-6" 40 6" 6 172 162 152 146 139 131 120 106 89 70 51 30 8.C8.N.6400.6
 BMS 8160XN-7/50-6" 50 6" 7 172 154 149 144 138 130 122 111 97 81 64 30 8.C8.N.6500.6
 BMS 8160XN-8/60-8" 60 6" 8 192 155 152 148 143 137 131 124 114 103 92 61 31 8.C8.N.6600.8
  BMS 8160XN-10/75-8" 75 6" 10 192 158 155 151 148 144 140 136 130 124 117 100 77 53 30 8.C8.N.6750.8
  BMS 8160XN-14/100-8" 100 6" 14 192 160 158 156 154 152 150 147 144 141 138 131 122 111 98 81 65 48 32 8.C8.N.6900.8
 BMS 8160XN-17/125-8" 125 6" 17 192 160 158 156 155 153 151 149 147 144 139 134 127 120 111 99 86 72 59 31 8.C8.N.6910.8
ELECTROBOMBA 8”
0
10
20
30
40
50
60
70
80
90
100
0
20
40
60
80
100
120
140
160
180
200
220
240
260
280
300
320
340
0 20 40 60 80 100 120 140 160
50 Hz
CURVAS DE RENDIMIENTO
TABLA DE RENDIMIENTO
BMS 9180XJ
 MODELO HP DESC ETAPA
Ø MÀX
(mm)
 ALTURA MANOMÉTRICA   (metros)  CUERPO SIN MOTOR
40 50 60 80 90 100 110 120 130 140 150 160 180 200 220 240 260 Código
BMS 9180XJ-3-40 40 6" 3 210 166 149 130 73,5 13 Caudal m3/h 9.CX.J.3400.6
BMS 9180XJ-4-50-6” 50 6" 4 210 170 161 150 117 90 57 20 9.CX.J.3500.6
BMS 9180XJ-5-60-6" 60 6" 5 210 176 170 163 145 133 117 95,5 71 44 9.CX.J.3600.6
BMS 9180XJ-5-60-8" 60 6" 5 210 176 170 163 145 133 117 95,5 71 44 9.CX.J.3600.8
BMS 9180XJ-6-75 75 6" 6 210 179 175 170 158 150 142 131 117 99,5 79 57,5 34 9.CX.J.3750.8
BMS 9180XJ-8-100 100 6" 8 210 180 177 170 165 161 156 150 144 137 128 117 89,5 57,5 21 9.CX.J.3900.8
BMS 9180XJ-10-125 125 6" 10 210 181 176 173 170 166 163 159 155 150 145 133 117 96 70,5 44 9.CX.J.3910.8
BMS 9180XJ-3-40
BMS 9180XJ-5-60
BMS 9180XJ-5-60
BMS 9180XJ-6-75
BMS 9180XJ-8-100
BMS 9180XJ-10-125
ELECTROBOMBA 8”
50 Hz